M II/1 (Birinci-teşrin 1940), S. 20-59. Devamı *aynı dergi* II/2 (İkincikânun 1941), S. 214-247.

47 — çevirisi: “Les grandes recensements de la population et du territoire de l’Empire Ottoman et le registres impériaux de statistique”, R. F. E. S. 21-34 [bk. n. 117].

48 — Türk Toprak Hukuku Tarihinde Tanzimat ve 1274 (1858) Tarihli Arazi Kanunnamesi, şu eserde: *Tanzimat I. Yüzüncü Yıldönümü Münasebetiyle*, İstanbul 1940, S. 321-421.

[Ara başlıklar: A - Türkiye’de Tanzimat’dan evvelki toprak hukukuna bir bakış S. 323-351. B - Tanzimatın ilânından 1274 tarihli Arazi Kanunnâmesinin neşrine kadar devam eden hazırlık devri S. 351-366 C, 23 Şevval 1274 (1858) tarihli Arazi Kanunnâme-i Humâyûnu S. 369-415. Netice S. 415-421]

49 — “Türk toprak hukuku tarihine bir bakış”, şu kitap içinde: *Cumhuriyet Halk Partisi Konferanslar Serisi* n. 15 Ankara 1940 S. 33-50

50 — “Osmanlı Tarihinde Rumelinin iskân için yapılan sürgünler meselesi”, şu kitabın içinde: *Cumhuriyet Halk Partisi Konferanslar Serisi*.

1954

105 — “Osmanlı İmparatorluğunda Bir İskân ve Kolonizasyon Metodu Olarak Sürgünler”, İ. F. M XV/1-4 (Ekim 1953 - Temmuz 1954), S. 209-237.

[no. 96. Rumeli iskânının devamıdır]

106 — “Osmanlı İmparatorluğu Bütçelerine Dair Notlar”, İ. F. M XV/1-4 (Ekim 1953 - Temmuz 1954) S. 238-250.

106^a — H. 933-934 (M. 1527-1528) Mali yılına ait bütçe örneği İ. F. M XV/1-4 (Ekim 1953 - Temmuz 1954) S. 251-329.

[Topkapı Sarayı Müzesi Arşivi D. 3442 de kayıtlı belgeden. S. 279-329 arasında bütçe cetveli ve ekleri bulunmaktadır]

107 — “La “Méditerranée” de Fernand Braudel vue d'Istanbul”, *Annales* 9 (1954), S. 189-200.

Yayımları için bk. no. 143]

111 — “Osmanlı İmparatorluğu Bütçelerine Dair Notlar” İ. F. M XVII/1-4 (Ekim 1955 - Temmuz 1956) S. 193-303.

[İki kısım olan bu makalenin ara başlıkları şöyledir: S. 194-214 Gelir Fashi, S. 214-224 Masraflar, S. 224 İcmal.]

111^a — “1079-1080 (1669-1670) malî yılına ait bir Osmanlı Bütçesi ve ekleri” S. 225-303.

[Başbakanlık Arşivindeki *Maliyeden Müdever Defterler* serisindeki no. 2950 sayılı defterden]

112 — “1070-1071 (1660-1661) Tarihli Osmanlı Bütçesi ve bir Mukayese” İ. F. M XVIII/1-4 (Ekim 1955 - Temmuz 1956) S. 304-347.

[Eyyubî Efendi ile Hezârfen Hüseyin Efendi'nin verdikleri rakamların karşılaştırılması]

113 — “Bir Yugoslav Tarihçi: Hamdiya Kreşevlovkoviç ve Eseri (1890-1959)” İ. F. M XVIII/1-4 (Ekim 1955 - Temmuz 1956) S. 359-361.

[İsmail Eren tarafından hazırlanan yaşamı ve kaynakçası da bulunmaktadır]

114-115 — “Türkiye’de “Servaj” var mı idi?” *Bellekten* XX/78 (Nisan 1956) S. 236-246.

Çevirisi: “Le servage existait - il en Turquie?” *Annales* 11(1956) S. 54-60.

116 — “H. 933-934 (M. 1527-1528) Malî Yılına ait bir “bütçe” örneği”, *V. Türk Tarih Kongresi. Ankara 12-17 Nisan 1956. Kongreye Sunulan Tebliğler*, Ankara 1960, S. 323-329 [yayımları n. 106^a].

1957

117 — “Essai sur les données statistiques des registres de recensement dans l’Empire Ottomane au XV^e et XVI^e siècle”, *Journal of Economic and Social History of the Orient* I(1957), S. 9-36 [İlk araştırmaları için bk. n. 45-46-47].

118 — “Le declin de Venise dans ses rapports avec la decadance economique de l’Empire Ottoman”, şu kitabın içinde: *Decadenza economica veneziana del secolo XVII. Atti del convegno 27 giugno 2 luglio 1957*, Venezia - Roma 1961 S. 275-279.

1958

119 — “H.954-955 (1547-1548) Mali Yılına Ait Bir Osmanlı Bütçesi”, İ. F. M XIX/1-4 (Ekim 1957 - Temmuz 1958) S. 219-276.

[Ara başlıkları şöyledir: I - Varidat S. 223-229, II - Masraflar S. 230-234. Yayın S. 237-276. Başbakanlık Arşivinde *Maliyeden Müdever Defterler* arasında no. 117 belgeden]

120 — “H. 974-975 (M. 1567-1568) Mali Yılına Ait Bir Osmanlı Bütçesi”, İ. F. M XIX/1-4 (Ekim 1957 - Temmuz 1958) S. 277-332.

[Ara başlıkları şöyledir: I - Varidat S. 281-285. II - Masraflar S. 286-290. III - Bakıyyeler ve Hazine Mevcudu S. 291-292, Metin S. 298-314. Maliye İdaresinin Merkez Bürolarının Teşkilât ve Kadroları S.

124 — “Fatih Camii ve İmareti Tesislerinin 1489-1490 Yıllarına Ait Muhasebe Bilânçoları”, İ. F. M XXXII/1-2 (Ekim 1962 - Şubat 1963), S. 297-341.

125 — “Ayasofya Câmii ve Eyüp Türbesinin 1489-1491 Yıllarına Ait Muhasebe Bilânçoları”, İ. F. M XXIII (Ekim 1962 - Şubat 1963), S. 342-379.

126 — “Saray Mutfağının 894-895 (1489-1490) Yılına Ait Muhasebe Bilançosu”, İ. F. M XXIII (Ekim 1962 - Şubat 1963), S. 380-398 [daha geniş bir yayın n. 158].

127 — Tan < Robert Mantran, *Istanbul dans la seconde moitié du XVII^e siècle*, Paris 1962, 737 Sayfa > İ. F. M XXIII/1-2 (Ekim 1962-Şubat 1963) S. 399-402.

128-129 — “17.

Asırlarda Türkiye’de İnşaat İşçilerinin Hukukî Durumu”, şu kitap içinde: *Sosyal Siyaset Konferansları* 14 (1963) S. 21-36.

131 — “Notes sur les de démographie historique existant en Turquie”, *Actes du colloque international de démographie historigüe Liège* 18-20 avril 1963, S. 317-324.

1964

132 — “894 (1488-1489) Yılı Cizyesinin Tahsilatına Ait Muha-sebe Bilançoları”, *Belgeler. Türk Tarih Belgeleri Dergisi* I/1 (Ocak 1964), S. 1-117 ek 3 fotokopi ve tahsil bölgesini gösteren Balkan yarımadası haritası.

[Ara başlıkları şöyledir: Giriş S. 1-16, Ek cedveller S. 17-28, Haritanın izahı S. 29-32.

no. 147. Değişik bir Fransızca yayını n. 145.

140 — “Contribution a l'étude démographique des villes balkaniques au cours des XV^e-XVI^e siècles”, şu kitabın içinde: *La Ville Balkanique*, Sofia 1970, S. 181-207.

141 — Ekrem Hakkı Ayverdi ile beraber: *İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 953 (1546) Tarihli*, İstanbul 1970, XXXIX + 504 Sayfa. İstanbul Fetih Cemiyeti. İstanbul Enstitüsü. 61. sayı.

[Başbakanlık Arşivi *Tapu Defterleri* serisinde 251 no. lu defter esas alınarak, gene Başbakanlık Arşivindeki aynı serideki 670 Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğünde *Kıyudâ Kadime* dairesindeki 542-543 no.